平成 27 年 12 月 25日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 マ ル マ エ

代表者名 代表取締役社長 前田 俊一

( コード番号：6264 東証マザーズ )

問合せ先 取締役管理部長 藤山 敏久

( TEL．0996-64-2900 )

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 27 年 10 月 14 日の平成 27 年８月期決算発表時に

開示した平成 28 年８月期（平成 27 年９月１日～平成 28 年８月 31 日）の業績予想を以下のとお

り修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．平成28年８月期第２四半期累計期間業績予想の修正（平成27年９月１日～平成28年２月29日）

（単位：百万円） 売 上 高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            (A) 1,000 150 135 150 28.47

今 回 修 正 予 想            (B) 1,120 220 205 220 41.76

増  減  額          (B-A)  120   70   70   70

増 減 率            (%) 12.0 46.7 51.9 46.7
(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 27 年８月期第２四半期)
1,023 171 168 181 34.49

２．平成28年８月期通期業績予想の修正（平成27年９月１日～平成28年８月31日）

（単位：百万円） 売 上 高 営業利益 経常利益
当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            (A) 2,000 300 270 250 47.46

今 回 修 正 予 想            (B) 2,130 380 350 305 57.90

増  減  額          (B-A)  130   80   80   55

増 減 率            (%) 6.5 26.7 29.6 22.0
(ご参考)前期実績

(平成 27 年８月期)
2,124 450 435 559 106.32

３．修正の理由

売上高につきましては、半導体分野とＦＰＤ分野において当初想定以上の受注が得られる見

込みとなったことから、保守的な見通しを残しながらも増額修正いたします。損益面につきま

しては、売上高増加を主因といたしまして、通期において営業利益は 80百万円増加、経常利益

につきましても 80百万円増加する見通しとなりました。また、純利益につきましては 305 百万

円となる見通しです。

以  上

(注)本資料に記載されている当社の第２四半期累計期間及び通期の業績予想は、本資料の日付時点において入手

可能な情報による判断及び仮定を前提にしており、実際の業績は様々な要因によって異なる場合があります。